
Bästa mottagare,

När är minoriteter och minoritetsspråk brobyggare mellan olika länder och re-

gioner samt berikande element i sina egna länder? Vilka politiska, legala och andra 

förutsättningar behövs för att göra detta möjligt? Kan internationella konventioner 

hjälpa till? Vad kan vi lära av varandra? Kan våra länder erbjuda vägkost till mera 

turbulenta regioner? Kan en minoritetskultur överleva utan ett eget språk? 

Hur ser kulturarbetarnas villkor ut på minoritetsspråk? Vilka är framtidens utma-

ningar? Dessa och många andra frågor besvaras på konferensen om språkliga 

minoriteter i Sverige, Finland och Estland. Konferensen äger rum torsdag-fredag 

27–28 november 2008 på Hanaholmens kulturcentrum strax utanför Helsingfors. 

Konferensen riktar sig till dig som ägnar sig åt minoritetsspråksfrågor på olika sätt: 

beslutsfattare, media, minoritets- och minoritetsspråksforskare samt representanter 

från olika minoritets(språks)grupper. Konferensen betonar också ungdomarnas roll 

och villkor inom minoritetsgrupperna. Unga kulturmedarbetare från olika minorite-

ter bidrar med inlägg.

Konferensen är en del av det bilaterala märkesårsprojektet 1809 – Det nya Fin-

land, det nya Sverige, som leds av Hanaholmen – kulturcentrum för Sverige och 

Finland och Kulturfonden för Sverige och Finland. Projektet vill uppmärksamma 

den gemsamma historien och kulturarvet som Finland och Sverige har samt för-

stärka samarbetet länderna emellan i framtiden. 

Konferensen tar sin utgångspunkt i de språkliga minoriteter som uppkom i Finland 

och Sverige i och med riksdelningen år 1809. Som jämförelse behandlas den om-

fattande kulturautonomin under Estlands första självständighetstid och i dagsläget. 

Den åländska självstyrelsen behandlas också. Konferensen behandlar minoritets-

språksgrupper av olika slag idag i de tre länderna.

I programmet deltar politiker, forskare, tjänstemän och aktiva minoritetsspråksmed-

lemmar från de tre länderna samt från EU och Unesco: minister för migrations- 

och Europafrågor, Astrid Thors från Finland, Nordisk samarbetsminister Christina 
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Husmark Pehrsson från Sverige, befolkningsminister Urve Palo från Estland, 

riksdagsledamot Elisabeth Nauclér från Åland och sakkunnig Mauro Rosi från 

Unesco är några av de medverkande. Dessutom medverkar professor Jarmo 

Lainio från Mälardalens högskola, docent Olle Josephson, regeringsråd Paulina 

Tallroth, kabinettstjänsteman Johan Häggman och generaldirektör Juhani Lönn-

roth. Pekka Aikio, tidigare ordförande för Sametinget i Finland, inleder diskussio-

nen om minoritetsspråk och kultur. 

I konferensprogrammet ingår också uppträdanden av Darya och Månskensor-

kestern från Sverige som representerar minoritetsgrupper. En utställning med 

verk av konstnärer från olika minoritetsgrupper finns samtidigt till påseende. 

Konferensen arrangeras i samarbete med Hanaholmen – kulturcentrum för Sve-

rige och Finland, Kulturfonden för Sverige och Finland, Svenska Finlands folkting, 

Forskningscentralen för de inhemska språken (Finland), Svenska kulturfonden 

(Finland), Finlands Unescokommission, Svenska Unescorådet, SWEBLUL, Sveri-

gefinländarnas delegation, Estlands ambassad i Finland och Kulturrådet för den 

svenska minoriteten i Estland.

Deltagande i konferensen är avgiftsfritt. 

Arrangörerna har möjlighet att subventionera logi och resor för unga deltagare 

från de fyra länderna/områdena från Estland, Finland, Sverige och Åland. Ange 

ålder, minoritetsspråkligt arbete och intresse, hemort och beräknade resekostna-

der per e-post till konferenskoordinatorn (se nedan) inom anmälningstiden (på 

svenska, finska eller engelska). 

Välkomna till Hanaholmen!

På arrangörernas vägnar,

Gunvor Kronman

Direktör

Hanaholmen – kulturcentrum för Sverige och Finland

Anmälningar via programkalendern på Hanaholmens hemsida www.hanahol-

men.fi senast den 14 november.

För prisuppgifter för logi i Hanaholmens natursköna miljö, vänligen kontakta 

bokningsavdelningen.  www.hanaholmen.fi/svenska/hotelli/hotelli.html. 

Förfrågningar till konferenskoordinator Barbro Allardt Ljunggren, helst per 

e-post  barbro.allardt.ljunggren@hanaholmen.fi  (på svenska, finska eller 

engelska).  (Tfn : + 358 40 738 6528).

Hanaholmen – kulturcentrum för Sverige och Finland är ett kulturcentrum för Sverige 

och Finland och har som uppgift att främja och utveckla samarbetet mellan Sverige 

och Finland inom kultur-, samhälls- och näringsliv. Mer information om vårt uppdrag 

och verksamhet finns att läsa på vår webbplats www.hanaholmen.fi.


